Ea propter, quia, sicut insinuatione multorum accepimus, super praetactis criminibus contra Templarios ipsos fama, seu verius infamia quasi continuo suscipit incrementum et ob hoc urget nos conscientia, ut in hiis Officij nostri debitum exequamur.

Magnitudinem regiam requisimus, rogamus et hortamur attente, quatinus, quam citius, post receptionem praesentium commode poteris, praedictis omnibus intenta meditatione pensatis, sic prudenter, sic caute, sic secreta, de sapientum Secretariorum tuorum consilio, studeas ordinare, quod omnes et singulos Templarios Regni tui et alios, qui reperientur in eo et eorum bona mobilia et immobilia per bonas personas, omni, maxime quoad bona ipsa, suspicione carentes, meliori modo, quo fieri poterit, capi facias uno die; personas eorum faciens, donec tuae Magnificentiae scribamus aliud, nostro et Sedis Apostolicae nomine, in locis tutis sub fida custodia detineri.

Bona vero ipsorum mobilia et immobilia aliquibus personis bonis, de quibus non sit verisimile quod in hiis, vel in similibus velint fraudem aliquam adhibere, facias commendari nostro nomine fideliter conservanda, quousque per nos aliud fuerit ordinatum.

Quae quidem personae de dictis bonis omnibus et singulis teneantur in praesentia fratrum quorumlibet domorum dicti Ordinis et aliorum plurium bonarum Personarum et maxime dictis domibus vicinarum, inventaria facere et cum tempus fuerit, plenam de ipsis reddere rationem.

Quarum personarum depositariorum, propter honorem tuum, ut melius negotium sive bonorum direptionis et dissipationis suspicione procedat, nullae sint de tuis Officialibus servientibus, vel aliis servitoribus quibuscunque.

Provisurus quod Terrae, ac Vineae Templariorum ipsorum, eorum expensis, more solito, excolantur, ut bona ipsa dictis Templariis, si reperiantur innocentes, alioquin pro Terra Sancta integre conserventur.

Taliter te super hiis habiturus, quod exinde, praeter humanae laudis praeconium, apud Deum, cujus in hac parte negotium agitur, gratiae tibi proveniat incrementum: Et nichilominus ex hoc nostram et Apostolicae Sedis gratiam plenius merearis.

Quicquid autem super praemissis fieri jusseris et quicquid fuerit executioni mandatum, nobis, quo celerius fieri possit, tuis literis intimare procures.

Dat. Pictavis 10 Kal. Dec. Pont. nost. Anno tertio.

Beilage 12.

Rymer I, IV. p. 102.

Eduardus Clementi propter Templarios.

(Su I. S. 281. Note 50)

Papae rex, devota Pedum oscula beatorum.

Gravissimas hiis diebus, apud nos de Magistro et fratribus Ordinis Militiae Templi rumor ebullivit infamiae, rumor quippe amaritudine plenus, cogitatu terribilis, horribilis auditu et scelere detestabilis, cujus qualitate, si veritate niteretur, pensata eo graviore poena forent plectendi, quo profundior reatus immensitas est a cunctis Christi fidelibus reputanda.

Et quia praedicti Magister et fratres in fidei Catholicae puritate constantes, a nobis et ab omnibus de Regno nostro tam vita, quam moribus habentur multipliciter commendati, non possumus hujusmodi suspectis relatibus dare fidem, donec super hiis nobis plenior innotuerit certitudo.

Nos itaque, praedictorum Magistri et fratrum afflictionibus et jacturis, quas occasione hujusmodi infamiae

patiuntur, compatiētes ex animo, Sanctitati vestrae affectuosissime supplicamus quatinus eorundem, Magistri et fratrum bonae famae oportunis, si placet, favoribus consulentes, sinistris detractionibus et calumpniis ac criminibus, per aliquos aemulos et reprobae voluntatis, qui illorum merita ad perversitatis opera, cultui divino opposita, reducere moliantur, ipsis impositis, dignemini clementius obviare, quousque hujusmodi crimina, ut praedicitur, eis imposita, si quae fuerint, in forma juris coram vobis, seu vices vestras gerentibus in hac parte, clarius sint detecta.

Dat. apud Westm. 10 die Decembris, Anno regni nostri primo.

Beilage 13.

Rymer I, IV. p. 101.

*Eduardus regibus Portugaliae, Castiliae, Siciliae,
Aragoniae.*

(Zu I. S. 281. Note 51.)

Illos, quos pro defensione fidei Catholicae, ac impugnatione hostium Crucis Christi, actus strenui laborisque prolixitas recommendant, decet et convenit, prout ad honorem Dei et exaltationem fidei congruerit prosequi cum favore.

Sane nuper, ad nostram accedens praesentiam, quidam Clericus, qui ad subvertendum ordinem fratrum Militiae Templi Jerosolimitani apposuit ut videbatur, omni studio, quo potuit, vires suas.

Nonnulla horrenda et detestabilia ac fidei Catholicae repugnantia coram nobis et Consilio nostro, in diffamationem fratrum Praedicatorum, proponere tunc praesumpsit; cupiens nos inducere, tum per ea quae sic proposuit, tum etiam per litteras quorundam, quas nobis dirigi procuraverat ex hac causa, ut fratres ordinis praedicti, infra nostrum Dominium commorantes, occasione praemissorum, sine debita causae cognitione, carcerali custodiae traderemus.

Considerantes autem quod ordo praedictus, qui religione et honestate praeclarus et ab olim a Catholicis Patribus extitit, ut dedimus, institutus, devotionem debitam exhibet et a tempore suae foundationis, exhibuit Deo et Ecclesiae suae Sanctae: Necnon magnum hucusque pro salvatione fidei Catholicae in ultramarinis partibus subsidium praestitit et tutelam.

Hujusmodi suggestioni de fratribus ordinis praedicti propositae et haecenus inauditae, fidem credulam adhibendam fuisse nobis minime videbatur.

Vestram igitur Regiam Majestatem effectuose requirimus et rogamus, quatinus, praemissis cum diligentia debita ponderatis, aures vestras a perversorum detractionibus, qui ut credimus non zelo rectitudinis, sed cupiditatis et invidiae spiritibus excitantur, avertere velit.

Nullam indeliberate fratribus ordinis praedicti, in Regno vestro commorantibus, ad cujusquam suggestionem, si placet, in personis aut rebus eorum molestiam inferendo, seu ab aliis inferri permittendo, quousque eos super sibi impositis legaliter convinci, seu aliud contra eos ordinari contigerit in hac parte.

Dat. apud Redyng. 4 die Decembris.

Beilage 14.
Rymer I. 4. pag. 104.

(Zu I. S. 281. Note 52.)

Cum ad partes transmarinas, pro quibusdam negotiis, nos et statum Regni nostri specialiter tangentibus sumus, favente Domino, in proximo profecturi et ibidem aliquantulum moraturi; Nos pro conservatione pacis et tranquillitate Populi, Regni nostri, dum in partibus agemus supradictis, volentes aliqua tibi, quae in brevi nostro, tibi imposterum dirigendo, continebuntur, exponi plenius et injungi.

Tibi praecipimus, firmiter injungentes, quod statim, visis praesentibus, advertens te de *) — — — discretis et fidelibus hominibus, Comitatus tui militibus videlicet, seu aliis, de quorum fidelitate majorem fidem geris et etiam confidere possimus.

Ipsos praemünias ex parte nostra, quod excusatione qualibet amota, sint ad te apud *) — — —, sub forisfactura omnium, quae nobis forisfacere poterunt, die dominica, in Crastino Epiphaniae Domini proximo futuro, summo mane; ubi tu sub eadem forisfactura, omnibus aliis praetermissis, sis in propria persona tu ad faciendum ea, quae in dicto brevi nostro invenies contineri, necnon et ea, quae per ipsum, qui dictum breve nostrum tibi, ad dictos diem et locum deferet, tibi et ipsis, ex parte nostra, plenius injungentur. Et hoc nullo modo omittas.

Ap. Westm. 15 die Decembr. 1307.

*) Namen der Beamten.

*) Namen des Orts.

Beilage 15.

(Zu I. S. 285. Note 7.)

I. Elf Artikel, die man in der Chronik von St. Denis findet.
Du Puy S. 22.

Voici les Articles, qui se trouvent au long dans la Chronique de S. Denis.

Les forfaits pourquoi les Templiers furent ars et condamnés et pris et contre eux approuvés, si comme l'on dit et d'aucuns d'eux en prison reconnu, s'ensuivent.

Le premier Article de leurs forfaits est tel: Qu'ils ne croient point en Dieu fermement, et quand ils faisoient un nouveau Templier si n'étoit de nullui scéu, comment ils le sacroient: mais bien étoit nu et scéu, comment ils lui donnoient les draps.